Et propterea mandamus universis, et singulis superioribus, et inferioribus 
officialibus, caeterisque subditis nostris per Regnum no strum Bohemiae ubilibet 
constitutis, cujus cunque status, gradus, seu praeeminentiae extiterint: ln primis vero 
Locumtenentibus, Judicibus nostris Regiis, nec non Connsulibus, Senatibus, et 
reluquis Incolis Triurbis Pragensis praesentibus, et futuris, ne supra nominatos 
Fratres Servorum in possessione saepedicti Templi Sanctae Mariae de Victoria, et 
aliarum ad id spectantium pertinentiarium praesentium, et futurarum, sive in 
personis, sive in rebus molestent, nec a quoniam alio super his omnibus turbari, aut 
quocunque modo mollestari permittant: sed potius illos juxta hanc nostram 
concessionem, et confirmationem nostro nomine efficaciter tueantur, et conservent. 
Secus sub animadversione, et poena nostra gravissima nequaquam facturi. In quorum 
fidem Diploma hoc manu nostra subscriptum sigili nostri Caesares Regiique majoris 
appensione communiri jussimus. 

Datum in Civitate nostra Vienna etc. dic. 29. Augusti 1629. 

č.ll 

Pražský arcibiskup Matouš Ferdinand Sobek z Bílenberka oznamuje praž­
skému duchovenstvu přeložení děkovného procesí, vypravovaného každoročně 
na pamět' vítězství na Bílé hoře, ze Strahova ke kostelu Panny Marie Vítězné 
bosých karmelitánů na Malé Straně. 
Praha, 31. října 1673. 
NA, Archiv pražského arcibiskupství, kart. 41. 

Matthaeis Ferdinandus etc. 
Cum Supplicatio seu Processio quotannis infra Octavam Omnium Sanctorum 

ob partam olim feliciter, simul ac gloriose in Albo Monte Victoriam, contra 
infensissimos tum orthodoxae Religionis, tum quoque Augustissimae Archi-Domus 
Austriacae Adversarios, haberi solita, proxima Dominica post Octavam Omnium 
Sanctorum, quae erit 12. imminentis mensis Novembris recollenda veniat. 

Eapropter omnibus et singulis huius Triurbis Pragensis Parochis, aliisque 
curam animarum gerentibus mandamus, caeteros vero pro Concione dicturos, ut 
populo ex pulpitu eiusmodi processionem, ad quam condecorandam etiam Religiosi 
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eum vexil1is et Crucibus invitantur, institutam, prima post festum Omnium 
Sanetorum Dominiea promulgent, deeenter requirimus, et ad eomparendum in 
Metropolitana, hora oetava antemeridiana praefatae diei Dominieae eadem 12. 
Novembris, ferventer exeitent, et eohortentur, ita ut unitis preeibus Deo ter Opt. 
Max. non tantum pro praestitis beneficiis gratias agamus, verum etiam pro praesentis 
temporis neeessitatibus, specialiter veró pro omni felicitate Augustissimorum Neo­
Conjugum et pro propagatione Augustissimae Arehi-Domus Austriaeae, Divinum 
Numen tanto ferventius invoeemus, et per Intemeratae Virginis Deiparae, 
Sanetorumque huius Inclyti Bohemiae Regni Patronorum opem exoremus. 

Tametsi vero haee Proeessio per annos praeteritos ex Metropolitana ad 
Strahoviensem Eeclesiam peraeta fuerit, hie et nune tamen, et quidem eum 
clementissimo Sae. Caes. Mttis beneplacito, et promptů ad id aeeedente Rev.imi Dni 
Abbatis Strahoviensis annutu, ad Eeclesiam RR. PP. Carmelitarum Exealceatorum 
Miero-Pragae degentium, habendam, et futuris temporibus eontinuandam, idque ex 
eausis sequentibus: eum videlieet praememorata PP. Carmelitarum Eeclesia honori 
Intemeratae Deiparae Mariae de Victoria dicata et eonseerata sit, iidemque Patres 
obtinuerint, ut solennis praelibatae Virginis eommemoratio, in Eeclesia eorundem 
sub Ritu dupliei seeundae Classis, una eum Indulgentiis plenariis in perpetuum 
quotannis eelebretur. Aeeedit ad il1ud, quia Effigies eiusdem Miraeulosae, Romae in 
Eeclesia eorundem PP. Carmelitarum permanentis Imaginis, quae olim in Albo 
Monte vista est adversus perduelles vibrare fulmina, atque erumpentes flammarum 
globos eontra hostes eiaeulari, ad ipsum prototyp on attaeata, solenniter deportabitur. 

Porro et ipsis Religiosis ae aliis hominibus in antiqua et nova Civitatibus 
degentibus, hoc statuto nobiliter iter abbreviabitur. Quod ut tanto Solennius et 
deeementius peragetur, Paroehi, aliique Paroehialia exereentes, Eeclesiae Suae 
Cantores seeum assumant, eosque ad exequenda sua munia aetualiter eompellant, 
atque maturius; hora videlieet oetavá matutiná, supra statutá die, in Metropolitana 
eompareant. Haee autem Devotio in dieta PP. Carmelitarum Eeclesia infra seripto 
modo peragetur; mane circa medium Oetava erit germaniea Concio, deinde absolutis 
in Metropolitana circa Nonam Divinis, dueetur inde ad eosdem Patres Carmelitas 
Proeessio, et ubi ad Eeclesiam deventum fuent, solitum Evangelium, et post il1ud Te 
Deum laudamus, deeantatabitur, hoc finito boehmiea Concio, et ilam Saerum solenne 
sequetur. A prandiis vero circa Seeundam erit altera Concio germaniea, et post il1am 
Vesperae, ae tandem Benedietione eum Venerabili data, dieta devotio terminabitur. 

Quod si vero propter tempora pluviosa ad Areem proeessionaliter venire 
impedirentur, in suis Eeclesiis devotionem hane, eum Te Deum laudamus, praehabito 
de SS. Trinitate saero eantato persolvant. Aetum Pragae in Residentia Nostra 
Arehiepiseopali die 31. oetobris 1673. 
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č.12 

Memoriál strahovského opata Jeronýma Hirnheima adresovaný českým místo­
držícím ve věci přenesení děkovného procesí ze Strahova ke kostelu Panny 
Marie Vítězné na Malé Straně. 
[1673 (blíže nedatováno)]. 
NA, Archiv řádu premonstrátů Strahov, kn. 4181 (kniha došlých listů za rok 1673), 
list Č. 35.